ИСТОРИЧЕСКАЯ СПРАВКА

к фонду документов по личному составу общества с ограниченной

ответственностью «Механизированная колонна № 151»

                                                                                                                за  1975-2001 годы

     Учредительные документы механизированной колонны № 151 треста «Бамстрой-

механизация», механизированной колонны № 151 филиала ОАО «Бамстроймехани-

зация» на хранение в архив не поступили, поэтому подтвердить точные даты

образования и переименования не представляется возможным.

     На основании протокола от 24.10.97 Центра по государственному лицензирова-

нию строительной деятельности Администрации Амурской области была выдана

государственная лицензия на осуществление строительной деятельности (серия

АМО реестровый № 001520) механизированной колонне № 151 филиала ОАО

«Бамстроймеханизация» о предоставлении права на осуществление устройства

земляного полотна при строительстве и реконструкции железных и автомобильных

дорог и взлетно-посадочных полос аэродромов, проектирования и строительства

временных собственных баз с инженерными сетями.

   Общество с ограниченной ответственностью «Механизированная колонна № 151»,

именуемое в дальнейшем «Общество», было создано в соответствии с гражданским

законодательством РФ, Федеральным законом «Об обществах с ограниченной ответ-

ственностью» № 14-ФЗ от 08.02.98 на основании решения собрания акционеров

ОАО «Бамстроймеханизация» от 05.06.98, Учредительного договора участников

ООО «Механизированная колонна № 151» от 06.10.98 и решения собрания участни-

ков ООО «Механизированная колонна № 151» от 07.10.98.

     Участниками Общества являлись:

- ОАО «Бамстроймеханизация» (зарегистрированное в муниципалитете г. Тында

Амурской области за № 34/110-90 13.07.98);

- Романов Вадим Анатольевич (паспорт: серия III ИВ № 618543 выдан 13.06.77

Металлургическим РОВД г. Челябинска, родился 05.03.57 в г. Челябинск, зареги-

стрирован по адресу: Читинская область, Каларский район, п. Новая Чара, ул.

Магистральная, д.18, кв. 54);

- Гаученова Надежда Николаевна (паспорт: серия V СП № 677363 выдан 17.1.88

ОВД Каларского РИК Читинской области, родилась 23.10.52 в с. Приозерное

Курганской области, зарегистрирована по адресу: Читинская область, Каларский

район, п. Новая Чара, ул. Декабристов, д.15Б, кв. 2).

     Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Механи-

зированная колонна № 151».

     Сокращенное наименование: ООО «МК № 151».

     Местонахождение: РФ, Читинская область, Каларский район, п. Новая Чара, ул.

Лазо, д.9.

     ООО «МК № 151» являлось правопреемником в отношении «МК № 151» филиа-

ла ОАО «Бамстроймеханизация» по всем его правам и обязанностям.

     На основании протокола от 07.10.98  собрания участников Общества был утвер-

жден Устав ООО «МК № 151» и назначен директор- Романов Вадим Анатольевич.

 2

     Деятельность Общества регулировалось Уставом, Гражданским кодексом РФ,

Федеральным законом «Об обществах с ограниченной ответственностью» № 14-ФЗ

от 08.02.98.

     Целью деятельности Общества являлось удовлетворение потребностей физичес-

ких и юридических лиц в услугах, работах, товарах и продукции и извлечение

прибыли.

     Предметом деятельности Общества являлось:

 выполнение земляных работ при строительстве, реконструкции и техническом

перевооружении железных и автомобильных дорог, аэропортов и других

объектов транспортного назначения;

 строительство объектов жилья и социальной сферы;

 разработка проектно-сметной документации на объекты собственного

строительства, а также на другие объекты строительства;

 выпуск товаров народного потребления;

 оказание платных услуг организациям и населению; развитие собственной

базы;

 любые другие виды деятельности, не запрещенные действующим

законодательством РФ.

     На основании решения Арбитражного суда Читинской области от 13.11.2003

Дело № А78-4792/02-Б-1933 ООО «МК № 151» признано несостоятельным (банк-

ротом).

     Отделом по работе с налогоплательщиками в Каларском районе Межрайонной

инспекцией Министерства РФ по налогам и сборам № 9 по Читинской области в

Единый государственный реестр юридических лиц внесена запись 11.12.2003 о

государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией за

основным государственным регистрационным номер 2037532001329.

     Документы на хранение в архив поступили 2005 году, сдал конкурсный управ-

ляющий А.П. Глаголев в количестве 366 (триста шестьдесят шесть) дел за 1975-2001

годы.

     Опись дел по личному составу представлена:

- приказами начальника по личному составу;

- личными карточками уволенных работников (Ф. № Т-2);

- расчетными ведомостями по начислению заработной платы.

Главный специалист отдела комплектования

и работы организациями                                                                      Д.Б. Рыксылова